EDITAL N. 255/2021-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 020/2019 de 27/09/2019, e o edital de resultado

final nº 037/2019 – CPPS de 22/11/2019, nº 038/2019 de 26/11/2019, nº 040/2019 de 28/11/2019, o Edital

221/2021-PROGESP/UNESPAR  e  o  protocolo  nº  17.673.447-7,  considerando  o  Decreto  Estadual

4230/2020 e a Resolução 001/2020-UNESPAR, no uso de suas atribuições

RESOLVEM:

Art.1º  -  Considerar  desistente  a candidata Lindamir  Alves  de  Oliveira,  RG  nº  7.524.021-0/PR,  do

Processo Seletivo Simplificado PSS aberto pelo Edital de Abertura nº 020/2019 de 27/09/2019, e o Edital

de  Resultado  Final  nº 037/2019 – CPPS de 22/11/2019,  nº 038/2019 de 26/11/2019,  nº 040/2019 de

28/11/2019,  conforme  Art.  3  º  do  Edital  de  Convocação  nº  222/2021  -  PROGESP/UNESPAR,  na

Área/Subárea: Intérprete / Tradutor de LIBRAS, no Campus de Curitiba II para assumir em Curitiba I.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 12 de julho de 2021.

Edmar Bonfim de Oliveira                                  Maria Perpétua Abib Antero
Vice-Reitor - UNESPAR                                              Pró-Reitora –PROGESP